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Stefan Wilkanowicz oraz członkowie nieformalnej Grupy Przyjaciół z Olkusza: Ireneusz Cieślik, Olgerd
Dziechciarz, Krzysztof Kocjan i Dariusz Rozmus zostali laureatami tegorocznej edycji Nagrody im. Księdza
Stanisława Musiała. Uroczystość jej wręczenia odbyła się dziś (5 marca wtorek) w Urzędzie Miasta Krakowa
(pl. Wszystkich Świętych 3-4).

„Stefan Wilkanowicz przez całe swoje twórcze życie niestrudzenie przypomina nam o tym jak wiele
znaczą dla siebie Żydzi i Chrześcijanie – o bezwzględnej konieczności przezwyciężania fałszywych
mitów i stereotypów ciążących na wzajemnych stosunkach Żydów i Polaków. O pożytku jaki niesie
otwarty dialog, niezbędny dla lepszego wzajemnego poznania, ale też wzbogacania religijności
samych chrześcijan. I nie ustaje w wysiłkach, by szukać rozwiązań dla problemów pozornie
nierozwiązywalnych" – mówił podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.
„Dziękujemy mu dziś za tę lekcję, za całokształt bezcennej działalności, za wkład w dzieło pojednania
i budowanie dobrego imienia Polski w świecie" – dodał Prezydent Jacek Majchrowski.

„Ta nagroda zobowiązuje mnie do kontynuacji moich działań i do refleksji nad nowymi wyzwaniami i
zadaniami, które na mnie czekają" – mówił po odebraniu nagrody Stefan Wilkanowicz. Pogratulował
również pozostałym laureatom nagrody „Ich praca w terenie może być wzorem i zachętą do działań
dla innych ludzi" – powiedział.

Stefan Wilkanowicz otrzymał nagrodę im. Księdza Stanisława Musiała w kategorii I: za twórczość w
duchu dialogu i współpracy chrześcijańsko-żydowskiej i polsko-żydowskiej - za całokształt twórczości
na rzecz dialogu i pojednania. Nieformalna Grupa Przyjaciół z Olkusza: Ireneusz Cieślik, Olgerd
Dziechciarz, Krzysztof Kocjan i Dariusz Rozmus w kategorii II: za inicjatywy społeczne na rzecz dialogu
i współpracy chrześcijańsko-żydowskiej i polsko-żydowskiej – za ocalanie pamięci o Żydach olkuskich.

Kapituła Nagrody im. ks. Stanisława Musiała SJ dokonała wyboru laureatów spośród kandydatów
nominowanych wcześniej przez Klub Chrześcijan i Żydów „Przymierze". Nominacje te przyznano po
rozpatrzeniu wszystkich zgłoszonych kandydatur. Oprócz osób nagrodzonych nominacje otrzymali:
Stanisław Krajewski i ks. Romuald Jakub Weksler-Waszkinel (kategoria I) oraz Adam Bartosz i ks.
Wojciech Lemański (kategoria II).

Nagroda im. Księdza Stanisława Musiała SJ została ustanowiona w 2008 roku przez krakowski Klub
Chrześcijan i Żydów „Przymierze". Jest przyznawana corocznie w dwóch wspomnianych wyżej
kategoriach. Jej fundatorami są: Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, Prezydent Miasta Krakowa i
Gmina Wyznaniowa Żydowska w Krakowie.

W ubiegłych latach laureatami Nagrody byli: Jan Błoński oraz Miasto i Gmina Chmielnik (2009); Joanna
Tokarska-Bakir i Bogdan Białek (2010); Bożena i Jerzy Wyrozumscy oraz Tomasz Pietrasiewicz i
Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN" w Lublinie (2011); Anna Lebet-Minakowska i ks. Manfred
Deselaers (2012).
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